АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОМУТНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

26.11.2014

№ 243
г. Омутнинск
О внесении изменений в распоряжение администрации
муниципального образования Омутнинское городское поселение

Омутнинского района  Кировской области от 16.12.2008  № 378

«О внесении изменений в распоряжение от 22.05.2007 № 130»
   В целях приведения в соответствие со статьёй 50 Жилищного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Омутнинского городского поселения:
  1.  Внести дополнение в распоряжение администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 16.12.2008 № 378
  2.      Пункт 1 изложить в новой редакции следующего содержания:

 2.1.   для принятия на учёт в качестве граждан нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, установить учётную норму площади жилого помещения в размере 6 (шесть) и менее квадратных метра общей площади жилого помещения на одного гражданина, исходя из которой определён уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях принятия на учёт граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях.
 3.  Внести дополнение в распоряжение администрации муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области от 22.05.2007  №  130

  4.         Пункт 2 изложить в новой редакции следующего содержания:
 4.1.     установить норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма в размере не менее 18 (восемнадцать) квадратных метра общей площади для семьи, состоящей из одного гражданина и не менее 14 (четырнадцать) квадратных метра для семьи, состоящей из двух и более граждан.
5.    Распоряжение администрации муниципального образования «Омутнинское городское поселение» Омутнинского района Кировской области от 30.11.2006 № 791 «По установлению норм, регулирующих жилищные отношения в МО «Город Омутнинск»» считать утратившим силу.

          6.        Настоящее распоряжение опубликовать: в газете «Наша жизнь»,  в сборнике основных муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования Омутнинское городское поселение Омутнинского района Кировской области, разместить на сайте администрации Омутнинского городского поселения.

7.
   Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования.
8.
   Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Омутнинского городского поселения по финансово – экономическим и социальным вопросам Симонова Л.П.

 Глава администрации
Омутнинского городского поселения
                              С.Г. Баландин
 ПОДГОТОВЛЕНО

Ведущий специалист сектора

по социальным вопросам

администрации

Омутнинского городского поселения

      В.Н. Курилова

       _____________

                                                                                 25.11.2014

СОГЛАСОВАНО

Зав.юридическим отделом

администрации

Омутнинского городского поселения

          Е.Б. Волкова

         ______________